
Государственное автономное общеобразовательное учреждение Самарской области 

«Самарский лицей информационных технологий (Базовая школа Российской академии наук)» 

 

  

Номер 

документа 

Дата  

390- од 06.09.2021 года 

        П Р И К А З 

 
 «Об утверждении Перечня и стоимости программ по платной образовательной услуге» 

 

В соответствии со ст. 298 Гражданского кодекса РФ, ст. 26,32,41,43,45,47,50 Федеральным 

Законом ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а 

также «Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере образования» 

Постановления Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706, Уставом ГАОУ СО «СамЛИТ (Базовая 

школа РАН)», и на основании Положения о предоставлении платной образовательной услуге в 

ГАОУ СО «СамЛИТ  (Базовая школа РАН)»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§1. 

Утвердить Перечень и стоимость программ по платной образовательной услуге. 

(Приложение №1). 

 

§2. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ГАОУ СО «СамЛИТ  (Базовая школа РАН)»     Н.И. Лебедев 

 

 

 

 

  



                                                                           Приложение № 1            

 

 

Перечень и стоимость программ 

 по платной образовательной услуге, оказываемой  

 ГАОУ СО «СамЛИТ (Базовая школа РАН)» в 2021 – 2022 учебном году 

 

№ Платная образовательная услуга. 

Программа. 

Кол-во 

академ

ически

х 

часов/з

анятий 

Срок 

реализаци

и 

программ

ы 

Стоимост

ь услуги  

1. Курсы по подготовке к обучению по 

профилям среднего общего образования 

сверх основных общеобразовательных 

программ, предусмотренных учебным 

планом ГАОУ СО «СамЛИТ (Базовая 

школа РАН)». 

Программа «Успех»  

модуль 1 

практикум по русскому языку  

модуль 2  

избранные вопросы математики  

модуль 3  

принципиальные вопросы и задачи по  

физике 

модуль 4  

сложные вопросы изучения общества 

модуль 5 

избранные вопросы изучения  

информатики 

 

 

 

 

 

60 ч. 

 

60 ч. 

 

60ч. 

 

60ч. 

 

60ч. 

с 

21.09.21г. 

по 

21.05.22г. 

180 

руб./час. 

2. Курсы по подготовке в высшие учебные 

заведения сверх основных 

общеобразовательных программ, 

предусмотренных учебным планом ГАОУ 

СО «СамЛИТ (Базовая школа РАН)». 

Программа «Абитуриент» (10-11классы) 

модуль 1  

практикум по русскому языку  

модуль 2  

избранные вопросы математики 

модуль 3 

принципиальные вопросы и задачи по  

физике  

 

 

 

 

60 ч. 

 

60 ч. 

 

60ч. 

 

60ч. 

 

60ч. 

с 

21.09.21г. 

по 

21.05.22г. 

210 

руб./час. 



модуль 4  

сложные вопросы изучения общества 

модуль 5 

избранные вопросы изучения  

информатики 

3. Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам Программа «Школа 

развития» 

курс 1 – логико – математическое 

развитие 

курс 2 – коммуникативно-речевое 

развитие 

курс 3 – эстетическое развитие 

курс 4 – физическое развитие 

 

 

 

 

97 зан. 

136 

зан. 

26 зан. 

13 зан. 

 

с 

06.09.21г. 

по 

15.05.22г. 

175 

руб./зан. 

4. Кружковые занятия.  

Программа «Фольклор» 

60 ч. 

 

с 

10.09.21г. 

по 

30.05.22г. 

170 

руб./час. 

5. Репетиторство.  

Программа «Тренинг» 

модуль 1 – практикум по русскому языку 

модуль 2 - практикум по математике 

модуль 3 - практикум по информатике 

модуль 4 – практикум по английскому 

языку 

 

 

 

56 ч. 

56 ч. 

56 ч. 

56 ч. 

с 

01.10.21г. 

по 

30.05.22г. 

150 

руб./час. 

 

 

Примечание:  

1 академический час=45 мин. 

1 занятие= 25 мин. 
 

 


		2021-09-30T08:30:06+0400
	008cc9a6a58d439f7
	Николай Иванович Лебедев
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа




